
علوى مؤسسه

  )7و  6(دروس  2دین و زندگی 
کدام آیه شریفه از سوي خدا ممدوح واقع شده است و پیامبر علت نهی یـارانش از عیـب    صبر و تحمل رسول خدا (ص)، در راه هدایت مردم در -1

 جویی دیگران را چه چیزي عنوان فرمود؟
  کند. کاري است در لباس نصیحت جلوه می جو خیانت ـ عیب» االلهَ و الیوم الآخرَلمن کانَ یرجو  اُسوةٌ حسنَۀٌ) «1
  ـ دوست دارم با دلی پاك و خالی از کدورت با شما معاشرت کنم.» نَ یرجو االلهَ و الیوم الآخرَاُسوةٌ حسنَۀُ لمن کا) «2
  ـ دوست دارم با دلی پاك و خالی از کدورت با شما معاشرت کنم.» یکونوا مومنینَ لَعلَّک باخع نَفسک اَلّا« )3
  .کند کاري است در لباس نصیحت جلوه می جو خیانت ـ عیب» نَلَعلَّک باخع نَفسک اَلّا یکونوا مومنی« )4

 گذاشت؟ چه بود و ایشان بر چه دردهایی مرهم می ،گمارد رانی که پیامبر (ص) به مداواي آنان همت میانوع بیم -2
  هاي گنگ هاي کر، زبان کور، گوشهاي  ) بیماران روحی و جسمی ـ دل1
  پیسی گرفته) بیماران روحی و جسمی ـ کور مادرزاد و 2
  هاي گنگ هاي کر، زبان هاي کور، گوش ) بیماران غفلت زده و سرگشته ـ دل3
  ) بیماران غفلت زده و سرگشته ـ کور مادرزاد و پیسی گرفته4

اد رهبـري  یک از ابع هاي پیامبر (ص) به یارانش نسبت به داشتن رفتار انسانی در جنگ با کفار، کدام است و این موضوع کدام اي از توصیه نمونه -3
  دهد؟ ایشان را نشان می

  ) حیوانات حرام گوشت را نکشید ـ مبارزه با محرومیت2  ) حیوانات حرام گوشت را نکشید ـ اجراي عدالت 1
  ) کودکان، پیران و زنان را نکشید ـ اجراي عدالت4  ران و زنان را نکشید ـ مبارزه با محرومیتی) کودکان، پ3

رنج شـما بـر او دشـوار    «که خداوند در مورد پیامبر (ص) فرمود که  وط اقوام و ملل پیشین چه بود و اینبق فرمایش رسول خدا (ص) علت سقط -4
  یک از ابعاد رهبري ایشان است؟ بیانگر کدام» است.

  کوشی و دلسوزي در هدایت مردم اي ـ سخت ) تعصبات قومی و قبیله2  اي ـ محبت و مدارا با مردم ) تعصبات قومی و قبیله1
  ) تبعیض در اجراي عدالت ـ محبت و مدارا با مردم4  کوشی و دلسوزي در هدایت مردم ض در اجراي عدالت ـ سخت) تبعی3

 دادند؟ ضایع شدن حق شخصی خود چه واکنشی نشان مینمودند و در برابر  شان، با قاطعیت عمل می یک از ابعاد رهبري رسول خدا (ص) درمورد کدام -5
  آمدند. ایستادند و کوتاه نمی ) مبارزه با فقر ـ می2  کردند. ملایمت رفتار می اجراي عدالت ـ با بردباري و) 1
  آمدند. یایستادند و کوتاه نم ) اجراي عدالت ـ می4  کردند. ) مبارزه با فقر ـ با بردباري و ملایمت رفتار می3

اي عادلانه بنا کند چـه بـود و رسـول خـدا (ص) در      کرد تا جامعه قانون جاهلی و ظالمانه پذیرفته شده در عصري که رسول خدا (ص) تلاش می -6
  مخالفت با آن، چه اقدامی انجام داد؟

  ) دزدي قبایل صاحب نام ـ انجام اصلاحات اساسی در جامعه1
  ) تبعیض و تفاوت طبقاتی ـ انجام اصلاحات اساسی در جامعه2
 قائل نشد. المال ) تبعیض و تفاوت طبقاتی ـ فرقی میان عرب و غیر عرب در تقسیم بیت3
  المال قائل نشد. ) دزدي قبایل صاحب نام ـ فرقی میان عرب و غیر عرب در تقسیم بیت4

 ترتیب، افراد چه احساسی در برابر ایشان داشتند؟ به» پذیر جامعه برخورد صمیمانه ایشان با قشر آسیب«و » آمیز پیامبر با مردم رفتار محبت«در اثر  -7
  یافتند. دانستند ـ فقیران رسول خدا را طبیبی دلسوز و سیار می ود می) مردم پیامبر را پدر مهربان خ1
  یافتند. راز خود می دل و هم دانستند ـ فقیران پیامبر را هم ) مردم پیامبر را پدر مهربان خود می2
  یافتند. خود می راز دل و هم دانستند ـ فقیران پیامبر را هم ) مردم پیامبر را در برابر ضایع شدن حقوق اجتماعی قاطع می3
  یافتند. دانستند ـ فقیران رسول خدا را طبیبی دلسوز و سیار می ) مردم پیامبر را در برابر ضایع شدن حقوق اجتماعی قاطع می4

 منزله چیست؟ مورد همسایه چه بود و نادیده گرفتن آن به سفارش رسول خدا (ص) به مسلمانان در -8
  تقوایی بی همسایه ـبه گرسنه نماندن  ) توجه2   یمانای بیهمسایه ـ ) توجه به گرسنه نماندن 1
  تقوایی مند کردن همسایه از ارث ـ بی ) بهره4  ایمانی مند کردن همسایه از ارث ـ بی ) بهره3

 سب دارد؟خدا (ص) در زندگی اجتماعی مردم چه بود و با کدام هشدار قرآن کریم تنا  هاي ورود به جاهلیت با شکل جدید پس از رسول یکی از جلوه - 9
  »اَفَان مات اوَقُتلَ انقَلَبتُم علی اَعقابِکُم«) معاویه در سال چهلم هجري خلافت رسول خدا (ص) را به سلطنت تبدیل کرد ـ 1
  »ئاًو من ینقَلب علی عقبیه فَلنَ یضُرُّ االلهَ شَی«) معاویه در سال چهلم هجري خلافت رسول خدا (ص) را به سلطنت تبدیل کرد ـ 2
  »اَفَان مات اوَقُتلَ انقَلُبتُم علی اَعقابِکُم«) هر گونه نوشتن احادیث پیامبر (ص) از ایشان ممنوع شد ـ 3
  »و من ینقَلب علی عقبیه فَلنَ یضُرُّ االلهَ شَیئاً«) هر گونه نوشتن احادیث پیامبر (ص) از ایشان ممنوع شد ـ 4

 یابی شیعیان به سخنان پیامبر (ص) از چه طریقی صورت پذیرفت؟ وجود آمد و دست کسانی بهاوضاع نابسامان حدیثی براي چه  -10
  ) عموم مسلمانان ـ نقل صحابه پیامبر و تابعان پس از برداشته شدن منع نوشتن احادیث ایشان 1
  ) عموم مسلمانان ـ رجوع به امامان معصوم که سخنانشان مانند سخنان پیامبر معتبر و موثق بود.2
  ) غیر از پیروان ائمه (ع) ـ نقل صحابه پیامبر و تابعان پس از برداشته شدن منع نوشتن احادیث ایشان 3
  ) غیر از پیروان ائمه (ع) ـ رجوع به امامان معصوم که سخنانشان مانند سخنان پیامبر معتبر و موثق بود.4



علوى مؤسسه

 د و کدام صفات الهی مانع این اتفاق شد؟مان صورت فقدان کدام نعمات الهی، جز نامی از اسلام باقی نمی در -11
  ) تحول معنوي ایجاد شده در عصر پیامبر اکرم (ص) ـ لطف و رحمت الهی1
قدر پیامبر اکرم (ص) ـ تدبیر و حکمت الهی  ) دو میراث گران2
  ) قرآن و عترت رسول خدا (ص) ـ لطف و رحمت الهی 3
  ) ظهور حجت خدا در همه اعصار ـ تدبیر و حکمت الهی4

هاي خرافی درباره پیامبر در مساجد و تفسیر آیات قرآن به نفع قدرتمندان توسط برخی علماي عصر پس از رحلـت پیـامبر    نتیجه نقل داستان - 12
  (ص) کدام بود؟

هاي اصیل اسلامی به خصوص اهل بیت پیامبر (ص)  ) منزوي شدن شخصیت1
  راحت طلب و تسلیم  اي ) تبدیل جامعه مؤمن و فداکار عصر پیامبر (ص) به جامعه2
  هاي تاریخی و تفسیري و گمراهی بسیاري از مسلمانان ها به کتاب ) راهیابی تحریف3
  هاي شخصی در دین و گرفتار شدن به اشتباهات بزرگ ) دخالت دادن سلیقه4

 اري آن چگونه است؟شکر کدام نعمت است و نحوه شکرگز» و سیجزيِ االلهُ الشّاکرینَ«منظور از سپاسگزاري در عبارت قرآنی -13
  ) نعمت امامت ـ با بازنگشتن به جاهلیت 2  ) نعمت رسالت ـ با بازنگشتن به جاهلیت 1
  ) نعمت امامت ـ با سستی نکردن در دفاع از حق4  ) نعمت رسالت ـ با سستی نکردن در دفاع از حق3

 به سلطنت تبدیل نمودند؟گیري از چه چیزي، خلافت پیامبر (ص) را  یک با بهره امیه، هر عباس و بنی بنی -14
  گیري از ضعف یاران امامان ـ با نام اهل بیت و عموزادگی پیامبر (ص)  ) با بهره1
  گیري از ضعف یاران امامان ) با نام اهل بیت و عموزادگی پیامبر (ص) ـ با بهره2
  گیري از تفرقه و اختلاف میان مسلمانان ـ با تعیین جانشین برخلاف تعهد ) با بهره3
  گیري از تفرقه و اختلاف میان مسلمانان ا تعیین جانشین برخلاف تعهد ـ با بهره) ب4

هاي با تقوا، جهادگر و مورد اعتماد پیامبر (ص)، پیامد نامبارك کدام چالش عصر ائمه (ع) بود و در عوض چـه کسـانی قـرب و     انزواي شخصیت -15
  منزلت یافتند؟

  شه و عمل و اخلاق از معیارهاي اسلامی دور بودند) ارائه الگوهاي نامناسب ـ افرادي که در اندی1
  ) ارائه الگوهاي نامناسب ـ طالبان قدرت و ثروت2
  ) تبدیل حکومت عدل نبوي به سلطنت ـ طالبان قدرت و ثروت3
  ) تبدیل حکومت عدل نبوي به سلطنت ـ افرادي که در اندیشه و عمل و اخلاق از معیارهاي اسلامی دور بودند4

ترتیـب مربـوط    به» هاي اسلامی و اهل بیت پیامبر (ص) در انزوا قرار گرفتن شخصیت«و » یم آیات قرآن موافق با منافع قدرتمندانتفسیر و تعل« -16
  به کدام چالش سیاسی، اجتماعی و فرهنگی عصر امامان (ع) بود؟

  ) ممنوعیت نوشتن احادیث پیامبر (ص) ـ تبدیل حکومت عدل نبوي به سلطنت1
  احادیث پیامبر (ص) ـ تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث ) ممنوعیت نوشتن2
  ) تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث ـ ارائه الگوهاي نامناسب3
 تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث ـ تبدیل حکومت عدل نبوي به سلطنت) 4

 آورد؟ ب انسان را به درد میمطابق فرمایش امیرمؤمنان علی (ع) کدام حقیقت در مورد اهل حق و باطل، قل -17
  اند. پیشگان در مسیر باطل خود متحدند و یاران امام متفرق و پراکنده ) باطل1
  دهند. شمارند و به ظلم و ستم ادامه می هاي الهی را حلال می ) همه حرام2
  برند. ) اهل باطل، زمامدارشان را شتابان فرمان می3
  کنند. و کندي می اعتنایی گرایان در حق امام خود بی ) حق4

 کند؟ امیه گریان معرفی می دادن مسلمانان نسبت به چه چیز، کدام دو دسته از مردم را در حکومت بنی حضرت علی (ع) با بیم -18
  اند. ي خود را از دست دادهاي که دنیا اند و دسته اي که به دین خود نرسیده امیه ـ دسته شان در مبارزه با بنی ) ضعف و سستی1
  اند. اي که به دنیاي خود نرسیده اند و دسته اي که دین خود را دست داده دستهو تفرقه میان مسلمانان ـ  ) اختلاف2
  اند. ي خود را از دست دادهاي که دنیا اند و دسته اي که به دین خود نرسیده ـ دسته اختلاف و تفرقه میان مسلمانان )3
  اند. اي که به دنیاي خود نرسیده اند و دسته ي که دین خود را دست دادها دستهامیه ـ  شان در مبارزه با بنی ) ضعف و سستی4

هاي سیاسـی،   یک از چالش هریک از پیامدهاي نامبارك کدام» گرفتاري به اشتباهات بزرگ«و » دخالت دادن سلیقه شخصی در دین«ترتیب  به - 19
  اجتماعی و فرهنگی عصر امامان (ع) است؟

  احادیث ـ تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث) تحریف در معارف اسلامی و جعل 1
  ) تحریف در معارف اسلامی و جعل احادیث ـ ممنوعیت از نوشتن احادیث پیامبر (ص) 2
  ) ممنوعیت از نوشتن احادیث پیامبر (ص) ـ ممنوعیت از نوشتن احادیث پیامبر (ص)3
  و جعل احادیث ) ممنوعیت از نوشتن احادیث پیامبر (ص) ـ تحریف در معارف اسلامی4

 دهند و در عصر حیات رسول خدا (ص) چه شخصی این نقش را بر عهده داشت؟ معمولا مردم یک جامعه در افکار و رفتارشان چه کسانی را اسوه قرار می - 20
) صاحبان ثروت و قدرت ـ امیر المؤمنین (ع) 2  هاي برجسته ـ رسول خدا (ص) ) شخصیت1
  ) صاحبان ثروت و قدرت ـ رسول خدا (ص)4  ین (ع) هاي برجسته ـ امیر المؤمن ) شخصیت3


